Palacio dos Dois Poderes

Fréeicitra mumcipal e oaili

Estado do Paranad

LET KO 45/83

SOMULA : Dispoe sobre a abertura de Credito Adicional Suple
mentar no valor de Cr$ 29.931,952,00 (vinte e nove

milhdes, novecentos e trinta e um mil, novecentos'

e cingllenta e dois cruzeiros).

A Camara Municipal de Santo Antonio da Platina, Estado do '
Parana, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

LET:

ARTIGO 192 - Fica o Sr. Prefeito Municipal autorizado a abrir

no Orcamento Geral do Municipin, um Credito Adicional Suplementar no valor de Crf

29,931,952,00 (vinte e nove milhoes, novecentos e trinta e um mil, novecentos e '
cingllenta e dois cruzeiros), assim distribuidos :

02.00

02,01
03070202.02
3120,00
3120.04
3120.05

3132.00
3132.907

3132.20
3132.30
05.00

05.01
03070212.05
3111.00
3111.09
3132.00
3132,01

3132.02
3132.03

GOVERRO MUNICIPAL

GABINBTE ‘DO, PREFETTO : j e

MANUTEN”KO Do rnﬂrnnrn Do Pnzrzrro
Ma;erial de.Consumo

Combustfveib e L\ibfifid!hteu cesisaaanddUN

Hateriais Utxlizqdos em Oficinls: Acqssa-
riol e °egah de Wﬁquinas, de Viaturau, de
Ap;;;ig;;m;‘Instalagoes..................
Outros Servicos e Encargos

Reparos, Adaptacoes, Substituicdes, Recu-
peracao e Conservacao de Bens Moveis e '
IMOVeiS.cescescceosscscsssscecesssncccane
Despesas de Pronto PagamentOeceseccscssss
Mutros 3ervicos @ FncargoS.cecescssscscans
DEPARTAMENTO DE AMMINISTRAGAO
ADMINISTRACAD

MANUTENCKO DA ADMINISTRACED

Pessoal Civil

Salarios de Pessoal Regido nela C.L.Tevss
Outros Servicos e Encargos
Acondicionamento, Armazenamento, Embala-
gem, Transporte de Cargas e Encomendas...
Despesas de Viagens e Fstadias..ceeecesss

Assinaturas de Jornais, Revistas e Publi-

or

Cr$

Cr¥

Cr$

Cr$

1.500,000,00 .

150.000,00

150,000, 00
50,000, 00
150.000,00

400,000,00

350,000, 00
150.000,00

Sefue.ee



Cont,

3132.26
15281662.08
3120,00
3120.18
3132.00
3132,02
05.02
03070212.00
3113.00
3113.,03
3130.00
3131,00
3131.02
3131.02
15824542 ;12
3113.00 |
1113.01
05.03 |
0307021215
3120,00 |
3120.18
3132.00
3132.20
05.04

03070212.16
3132.00
3132.10
3132.11
07.00

07.01
03070212.21
3120.00
3120,09

07.03

.\ -
1 ' “

Palacio dos Dois Poderes

Estado do Parana

LETI NO 45/83 - Fls, 02

L b G { S A S ——
Acordos e CONVenioS..sesessececscscscncss
MANUTENGKO DA JAM E TIRO DE GUERRA 05,004
Material de Consumo

Outros Materiais de ConsumoO.cecesccccsscss
Outros Servigcos e Encargos

Despesas de Viagens e Fstadias...cceccess
DIVISAO DE PESSOAL

MANUTENGCAO DA DIVISXO DE PESSOAL
Obrigagoes Patronais

Outras Obrigacoes Patron@iS.ceccccscceces
Servicos de Terceiros e Encargos
Remuneracao de Servicos Pessoais

Servicos Eventuais.cscescescscoccscovccses
Servigos Tecnicos e Fspecializados.......
PREVTD!NCTA SOCIAL A0~ SERVIDOR
Obrigagoea ?atroﬁaia i
Contribuiclb de ?revidencia Social..é....
DIvIsKo DE NAT?RIATS -------------- ;
MANUTENCEO DA DIVISAO DE MATERTATS |
Mamerial da Consuno 5

Outros Materiais de Con:uno.........;....
Outros Servicos e Encargos

Despesas de Pronto PagamentO..cesceccssss
DIVISAO DE EXPEDIENTE, COMUNICACAO E SER-
VICOS GERAIS

MANUTENQIO DA DIV/RXP/COM/SERV/GERAIS
Outros Servicos e Fncargos
Telefonis.cececccesssscncscsssccssoncsonss
Servicos PostaisS.cccceccsccsescocscscsnss
DEPARTAMENTO DF OBRAS, VIACAO E SERVICOS
CERAIS

ADMINISTRAGAO

MANUTENGCAO DA ADMINISTRACAD

Material de Consumo

Materias Primae e Materiais para Conserva

cao e Reparos de Bens Moveis e Tmoveis...
SERVICO RODOVIARIO MUNICIPAL

Oficio N.°

Cr$
Cré

Cr$

Cr$

Crs

Cr$
cr$

Cr$

300.000,00
250,000, 00

10,000, 00

8.000,00

1.200.000,00

1.500,000,00
400,000,00

550.000, 00

300.000,00

100,000,00

1.000,000,00
300, 000,00

1,000,000, 00

Segue...



Palacio dos Dois Poderes

Cont,
16880212.23
3120,.00
3120,03

3120.04
3120,05

3132.00
313207

16885361.07
4110.00
4110,02

07.04 e

10580212.324

3120,00
3120.04
3120.15

3132,00
3132,07

10603252,.25
3120,00
3120,04
3120,05

10603262,26
3111.00
3111.09
3111,21
08.00

08.02
13750212.28
3120,00

”m

Estado do Parana

LET N9 45/83 - Fls, 03

MANUTENGAO DO SERV. ROD. MUNICIPAL
Material de Consumo

0ficio N.°

Material de Limpeza, Conservacao e Desinfec

“

g.o............'C..................‘.....

Combustiveis e Lubrificantes.ceccecceccses
Materiais Utilizados em Oficinas: Acesso-
rios e Pecas de Maquinas, de Viaturas, de
Aparelhos e de InstalagoeS.ccscesccssesss
Outros Servigos e Encargos

Reparos, Adaptacoes, Substituigoes, Recu-
peracoes e Conservagao de Bens Moveis e
IDOVeiB.cscosasonsssesessacsacassssnsssses
MACADAMIZAGCAO DE ESTRADAS

Obras Publicas

Obras iniciadaq no Exercicioeeesceccsccse

SERViCOQ ﬂRBAHOS “”““””““ﬁ """""""

wAnuTENQAo no srrpk DE RUAS, PRACAS E
AVﬁwxDAs '

Cr$
Cr$

Cr$

Cr$

Mluetiul de COnsunc .............. -
Conbultfvexa e Lubrificantea...¢.....,..,

Mnuf£i§}m§}§trico, de Iluminacad ou dp
BleLronicecscnssssennssuanensssnasessnne
Qutros Servicos e Encargos

Reparos, Adaptacoes, Substituicoes, Recu-
peracoes e Conserv., Bens Moveis e Imdveis
MANUTENCAO DO SETOR DE LIMPEZA PMBLICA
Material de Consumo

Combustiveis e Lubrificantes..ceecccecess
Materiais Usados em Oficinas: Acessorios
e Pecas de Maquinas, de Viaturas, de Ava-
relhos e de InstalacoeSeeeccsscsscccscnns
MANUTENCAO DO CEMITERIO
Pessoal Civil

Salario de Pessoal Regido nela C.L.Tseees
Adicional de Insalubridade..cccescecccasss
DEPARTAMENTO DE SAUDE E BEM=ESTAR SOCTAL
SERVICO DE SATDE

MANUTFNCEO DO SFRVIZO DE SAUDR

Material de Consumo

Cr$

cr$

Cr$

Crs

Cr$

Cr$
Cr$

100,000,00
5.200,000,00

4,000,000, 00

4.631,952,00

245,000,00

700,000,00

800,000, 00

800,000, 00

1.200,000,00

1.,000,000,00

45.,000,00
10.000,00

Segue...



Palacio dos Dois Poderes

Cont.

3120,04
3132.00
3132.07

08,03
15810212,31
3250,00
3259.00
09.00

09.02
08420212.33
3132.00
3132.06
09.03
08482672.24
3111.00
3111.09

|
i1 o

-Pauloal Civil

Estado do Parandé

Oficio N.°

LETI N0 45/83 - Fls, 04

Combustiveis e Lubrificantes...ceececsnss
Outros Servicos e Encargos

Reparos, Adaptagoes, Substituigoes, Recu~
peracoes e Conservacao de Bens Moveis e
IMOVeiSecesscccssssscessssssscssncncsncne
SERVICO DE BEM=-ESTAR SOCIAL

AUXTLYO X PESSOAS

Transferencias a Pessoas

AuxTlio & IndigenteBececccnsonssvososssss
DEPARTAMENTO DE EDUCACAO ¥ CULTURA
SERVICO DE ENSTINO DE 19 GRAU

MANUTENCAO DO SERV, FNS, 19 GRAU

Outros Servicos e Fnecargos

Passagens e Transportes de PessoadS..esess
SERVICO DF RIBLIOTECA PUBLICA

Sallrio de Tessonl Regido pela C.L.Ti....

TOTAL......Z..

ABNIGO 20 = Para dar cobertura iao Cr‘dito abef

Cr¢  800.000,00
cré  100,000,00
cr$  150.000,00
cr$  300.000,00
cr$ 32.000,00

Cr$ 29.931,952,00

Fto no Artigo !

lntcrior, ficam cnnccladas total e parcialmen:e as seguintes dotaqées do Orcamen~-

to vigente :
02.00

02.01
03070202,02
3111.00
3111.03

3132.00
3132.21
05.00

05.01
03070212.05
3132.00
3132.,05
3132.09
132,12
3132,13
3132.28

COVERNO MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

MANUTENGAO DO GABINETE

Pessoal Civil

Vencimentos de Cargos de Provimento em
COMAONRG e « svaw w5 iiwm v w w i w m i #bwr 685 Bk 5o B
Outros Servicos e Encargos

Premios, Diplomas, Condec. e Medalhas....
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
ADMINTSTRAGKD

MANUTENGAO DA ADMINISTRAGAD

Outros Servigos e Eancargos

Servicos de Xgua e %3g0t0sesscscccsncsnss
Servicon Judlelariom.unesnncnsanervnannes
Locacac de ImOVEeiSeessesscssssssascsscsss
Seguros em Ceral,iceseccescsccsssecsccncse

Associacao dos Ex-Prefeitos do Paran3....

841,406,00

23.000, 00

2.790.781,00
150.000,00
5,000,00
50,000, 00
50,000, 00

Segue...



Palacio dos Dois Poderes

Cont.
3190.00
3192,00
11070212,07
4130,00

4130,06
15281662,08
3120,00
3120.12
3132,00
3132.07

3132.20
3132.30
03072281,01
4110.00
4110.03 |
10573231.05
4210,00
4210,01
05.02

03070212 .69----«--.......,_____

3111.00
3111.02

3111.04
3132,00
3132,20
3132.23
15824922.13
3113,00
3113,02
05.03
03070212.15
3111.00
3111.04

3111.05

Municipal de Santo_Antomio_da Platina

Estado do Parand

LEI N? 45/83 - Fls., 05

Diversas Despesas de Custeio
Despesas de Exercicios Anteriores........
EXPOSICKO FETRA AGROPECUARIA E INDUSTRIAL
Investimentos em Regime de‘Exccuq;o Espe~
cialecoess

Remuneracao de Servigos Pessoais....ceecee
MANUTENCAO DA JSM E TG 05.804

Material de Consumo

Vestudrios e Uniformes..ceeeccscocscsnsns
Outros Servicos e Encargos.

Reparos, Adaptacoes, Substituicoes, Recu-
peracoes e Conserv., Bens Moveis e Imoveis
Despesas de Pronto Pagamento.ecsccccccssss
Outros Servicos e EncCargoS.ccccececscsces
coxsrnucxo DO CENTRO SOCIAL URBANO

Obtan Q.Inn:alaoochNm"mM, , :
Obgas Inicigdl no Excrc!cto Antcrior.....
DESAPROPRIAGRO DE; AREA PARA UTTETZACKD
Aqui-igao dc Imovels............. { ‘

Desapropriaqao d-'Krea para Uti]izaqzé...
nxvtsxo DE vzssOAL ’

Pessoal Civil ,
Vencimentos dos Cargos de Provimento Ffe-
tivoeccssevsosccscessnsssssssnsssesascnse
Cratificacao Adicional p/ Tempo Servicos.
Outros Servicos e Encargos

Despesas de Pronto PagamentOeeecccsccscces
Selegao, Aperf, e Especial., de Pessoal...
FUNDO DE GARANTIA BOR TEMPO DE SERVICO
Obrigacoes Patronais

Pgndo de Garantia por Tempo de Servico...
DIVISKO DE MATERTAIS

MANUTENGCAO DA DIVISAO DE MATERTAIS
Pesgoal Civil

Gratificagao Adicional por Tempo de Ser-

vico......'........'.'..............l....

Gratificacao pelo ExercTcio em Regime de

Tempo Integral e Dedicacao Exclusiva......

Oficio N.°

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$
Cr$
cr$

Cr$
Cr$

Cr$
Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

3.333.734,00

630.719,00

40,000,00

300,000,00
10,000,00
10.000,00

200,000,00

1.000,000,00

100.000,00
198,561,00

1.000,00
20.000,00

500,000, 00

26.246,00

27.255,00

Segue...



rreieitura_ Mumcipal e oanto Amtonio da rlatina

Estado do Paranaé

2t Oficio N° ..
Palacio dos Dois Poderes
LET N? 45/83 - Pls, 06
Cont.
3120.00 Material de Consumo
3120,03 Material de Limpeza, Conserv. e Desinfec Cr$
GG bes sxswvnus saREs RSt s bnsisasns | OOF 100.000,00
05.04 DIVISKO DE EXPEDIFNTE, COMUNICAGKO E SER
VICOS GERAIS
03070212.16 MANUTENCAO DA DIV/EXP/COM/SERV/GERAIS
3111.00 Pessoal Civil
3111.02 Vencimentos dos Cargos de Provimento Efe
Bl s ani s s ouniiR BBk dbmes n wwwesw unny  CEB 650,000,00
3111.06 Punclo CratificadBeccecissscsssnonssssns OFS 44,921,00
3111.10 Gratificacao pela Prestacao de Servicos
Extraordinadrioseececececssesssassssssess Crs 5,000,00
3132,00 Outros Servicos e Encargos
3132.20 Despesas de Pronto PagamentO.cesesccecss Cr$ 5.000,00
06,00 BEPARTAMENTO DE FINANCAS
06.01 ADHINISTRAQKO ................................................
03080212.17 uanurzucxo DA AnnunrsrRAgxo
3111.00 Paqnonl Civil :
3111.03 Vegcimentos dos Ci;ggg"dgérrovimento 5 T—
[, TSP NI W—— S R TN
3132.00 Ouéros Servicos e:Encargos :
3132,02 e Ddspesay de Viagens e Fstadias..e.eeess.  Cr$ 30.000,00
3132.20 Despesas de Pronto PagamentO.cesccececes qfrs 20,000,00
3132.30 Outros Servicos e FneargoS.ccsccescessss Orf 5.000,00
06.02 DIVISAO DE CONTABYLIDADE
03080322.18 MANUTENGAO DA DIVISAO DF CONTABILIDADE
3111.00 Pessoal Civil
3111.02 Vencimentos dos Cargos de Provimento Efe
USRI R—————————eti . . NN W N
3111.04 Cratificacao Adicional por Tempo De Ser-
YigOsansnunnenasssdnindsnadninnsivanweny O 60.802,00
3111,05 Gratificacao pelo Exercicio em Regime de
Tempo Integral e Dedicacao Fxeclusiva,... Cr$ 103.505,00
3111.06 Pungso Oratiflicadsceccssscssssansscssces O 70.349,00
3111.10 Cratificacao pela Prestacao de Servicos
Extraordinarios.ceeecececcccssscscsscsss  Cr$ 300.000,00
06,03 DIVISAO DE TESOURARIA
03080212,19 MANUTENGCAO DA DIVISAO DE TESOURARIA
3111.00 Pessoal Civil
3111.02 Vencimentos dos Cargos de Provimento Segue...



Prefeitura_Municipal de oSanto Antonio da latina

Estado do Parana

Oficio N.°

Palacio dos Dois Poderes

LETI N°O 45/83 - Fls, 07

Cont.,
Provimento Efetivo.cccecccsccscscccsscses Cr$ 551.852,00
3111.04 Gratificacao Adicional por Tempo de Ser-
Vel nssssabnmeninsnnssibgasssusosssnney  OFf 56.233,00
3111,06 Puncao Gratificada,..eeeseessescsesessses Cr$ 40,349,00
3111,08 AuxTlio por Diferenca de Caix@..eeeeessss Cr$ 62,000,00
3111,10 Gratificagao pela Prestacao de Servigos
Extraordindrios..csccscesssvosceseccsesces O 200,000,00
06,04 DIVISAO DE TRIBUTAGAO
03080302,20 MANUTENGAO DA DIVISAO DE TRIBUTACZO
3111.00 Pessoal Civil
3111,.02 Vencimentos dos Cargos de Provimento Efe-
tiv0.ssssnssssnessssnnassssscenssanessaas OFf 727.608,00
3111,.04 Cratificacao Adicional por Tempo de Ser-
vlcouvisisssvnsnssssavassvrensssnnansnenne CEF 28,793,00
3111.06 Funcao Gratificada..ceeseeeaneencncannes Cr$ 40.349,00
07.00 ... DBPA?TAHBHIO DE OBRAS,.. vacKo F, SERVICOS....oooc
URBANOS | '
07.01 | Anurxrsrnaclo
0307021221 MANUTENCEO BA AnuxnxsrxAgxo
3111.00 | Pct.oal civil
3111,03 Ve‘cimcntol ‘dos Clrgos ‘de Provimento pn
""""""""" Coﬁi’iiaﬁ':'.'"."l.........................5.... Cr$ 278,000,00
3120,00 Material de Consumo
3120,.02 Material de Expediente e DesenhO.cceessss Cr$ 50.000,00
07.03 SERVICO RODOVIARIO MUNICIPAL
16880212,23 MANUTENCAO DO SERVICO RODOVIARIO MUNICI-
PAL
3111.00 Pessoal Civil
3111.10 Cratificacao pela Prestacao de Servigos
Extraordindrios..ccceececceccessscscsesss Cr$  2.500.000,00
16885361,.06 CONSTRUGCAO DF PONTES E PONTILHOES
4110.00 Obras Publicas
4110,02 Construcao de Pontes e PontilhoeS..cesess Cr$ 500,000,00
07.04 SERVICOS URBANOS
10580212.24 MANUTENCAO DO SETOR DE RUAS, PRACAS F AV_l_’.._
' NIDAS
3111.00 Pessoal Civil
3111.02 Vencimentos dos Cargos de Provimento Efe-
EiW0s sasnsssrsnsavhsssnsusesnemensannanes BN  14200,000,00

Segue...



Palacio dos Dois Poderes

Cont,
3111,10

3120.00
3120,11
3120,18
10585751,08
4110,00
4110,03

08,00
08,01
03070212,27
3111.00
3111.03

08,02
13750212, 28
311,00 |
3111,02

3111.04

3120.00

13754281.11
4110,00
4110,02
08.03
15810312,.29
3200,00
3230,00
09,00

09.01
08070212,32
3111,00
3111.03

08462281,13
4110,00

mm

Estado do Parand

LETI N? 45/83 - Fls, 08

Gratificacao pela Prestacao de Servigos

R TR LS. oo i s wo views 5 0
Material de Consumo

Sementes e Mudas de PlantaS...eeeececccee
Outros Materiais de ConsumO,ceessvsssacs
PAVIMENTAGAO DF RUAS E AVENIDAS

Obras e Instalacoes

Obras Iniciadas em FxercIcios Anterior-

F@S.cccocsessacsssscessocscscscsscnnssncs
DEPARTAMENTO DE SAODE E BEM~FSTAR SOCIAL
ADMINISTRACAO

MANUTENCXO DA ADMINISTRACKO

Pessoal Civil

Vencimentos dos Cargos de Provimento em

Conillso..........n..............-..-.

nanurzucxo no quwxﬂo DE s»ﬁnn
Possoal Civil :

tivo.......;...l.’.......'..l.. LR R R R F N ]

Grdtifxcaqno Adxcionnl por Temp¢ de Shr-

Viqqoooooo.noooo.oo-oooooooooooono.lococ

Produtos Quimicos, FarmacGuticos e Odon-
toldgicos, Artigos Ciriirgicos e Outros..
CONSTRUCAO DE 01 (UMA) MATERNIDADE

Obras e Instalacoes

Obras Tniciadas no Exerclcio..coceceeses
SERVICO DE BEM=-ESTAR SOCIAL

ASSISTBNCIA PINANCETRA X ENTIDADES
Transferencias Correntes

Subgengoes S0CiaiS.eceesccssesssccscanne
DEPARTAMENTO DE EDUCACRO F CULTURA
ADMINISTRAGCXO

MANUTENCAO DA ADMINTISTRACXO

Pessoal Civil

Vencimentos dos Carcos de Provimento em
COMERARD sas nnwnsnsnorsssnssssssnnssssins
CONSTRUCXO DFE 01 (TM) CINASIO DE ESPORTES

Obras e Instalacoes

Oficio N.°

Cr$

Cr$
Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

2,000,000, 00

100.000,00
82,500,00

2,000.000,00

711.000,00

87.391,00

58,368,00

10,000,00

1.399.533,00

400,000, 00

711,000,00

Segue,..



Paléacio dos Dois Poderes

Cont,
4114,02
09,02
08420212,33
3132,00
3132.26
08420211.15
4110,00
4110,01
10.00

10,01
03070212.35
3111.00
3111,03

10,02

..................

3111,00
3111.03

Prefeiiura_Municipal_ge oanio Antono da Malina

Estado do Parana

Oficio N.°

LETXI RK? 45/83 ~ Fls, 09

Obras éniciadas no Exercicioeeecscccsesss Cré
SERVICO DE ENSINO DE 19 GRAU

MANUTENCAO DO SERVIGO DE ENSINO DE 19 GRAU
Outros Servigos e Encnrgos;

Acordds e COnVenioS...eecsssscssscsssanss Cr$
CONSTRUCAO DE ESCOLAS

Obras e Instalagoes

Obras iniciadas no ExerciciOsseesceesssss Crd
SUB~PREFEITURAS

SUB-PREFEITURA DE MONTE REAL

HANUTKNGKO DA SUB-PREFEITURA DE MONTE REAL
Pessoal Civil

Vencimentos dos Cargos de Provimento em
ComissmOsccssssossonssassssesssnassessanss Cr$

SUB—PREF?ITURA DE CONSFLHEIRO ZACARIAS

Pessoal civLI | |
Veqciunntos dos Cargos de “rovimento em

Mis.:O.-oqooooou..onn.u,nno..occo oooo.:—-A Cr$

400,000,00

500.000,00

2..000,000,00

5$33.000,00

533,000,00

T{)TAL... l.‘oocrs

ARTICO 39 ~-iEsta Lci entrara emivigori na data

cao, rcvogadnc as disposicoes em contrario.

ncmso~-

29,931,952,00

de sua publica-

GABINETE DO PREFRITO MUNICIPAL DY SANTN ANTONIO DA PLATINA /
FSTADO DO PARANE / PALECIO DOS DOIS PODERES, aos 28 de novembro de 1983,

-

tefeito Municipal -



